Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 12  n.º 26                      Brasília-DF, 02 de junho de 2004

Publicação semanal da CGRH/ SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA N.º 83, DE 01 DE JULHO DE 2004. O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo inciso XIV
do artigo 118, do Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 313, de 23 de junho de 2003, publicada
no Diário Oficial da União de 24 seguinte, tendo em vista o disposto no Parágrafo Único do artigo 145, da
Lei nº 8.112/90 e o que consta do Processo nº 53000.009384/2004-24, resolve:
 PRORROGAR, por igual período de 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 61, de 25 de maio de 2004, publicada no Boletim de
Serviço nº 21, de 28 seguinte.

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – SECRETÁRIO EXECUTIVO

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA  N.º 001, DE  30 DE JUNHO DE 2004. O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA, instituída pela Portaria SE/MC nº 73, de 16 de junho de 2004, Publicada no Boletim de
Serviço nº 25, de 25 de junho de 2004, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
Parágrafo 1º do art. 149, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, resolve:

DESIGNAR a servidora DULCIMAR JATOBÁ AZIZE, Agente Administrativo,
Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 453610, para Secretariar os trabalhos da referida Comissão,
sem prejuízo de suas atividades de vogal.

ELIAS ARAÚJO DO PRADO – PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 26              Brasília-DF, 02 de junho de 2004

Boletim de Serviço   2

PORTARIA N.º 001, DE 30 DE JUNHO DE 2004. O Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, nomeado pela Portaria n.º 74, de 17/06/2004, alterada pela Portaria 81,
de 28/06/2004, do Secretário - Executivo do Ministério das Comunicações, publicada no Boletim de
Serviço n.º 25-Especial, de 28/06/2004,  no uso de suas   atribuições  e,  com  base  no  parágrafo  1º,
do  artigo  149,  da  Lei no 8112/90, alterada pela Lei no 9.527, de 10/12/97, resolve:

 I - Designar o servidor ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO, SIAPE 0810125, Motorista
Oficial, Classe B, Padrão IV, para desempenhar as funções de secretário desta Comissão.

 II – Publique-se no Boletim de Serviço deste Ministério.

AYRICÊR DE OLIVEIRA PEQUENO – PRESIDENTE

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR
 SIAPE LOCAL PERÍODO

ANTONIO BEZERRA DE ALBUQUERQUE NETO 1370056 Rio de Janeiro-RJ 28/06/04
ANTONIO BEZERRA DE ALBUQUERQUE NETO 1370056 Goiânia-GO 29/06 /04
BENEDITO MEDEIROS NETO 80088767 Belo Horizonte-MG 27/06 a 02/07/04
MÁRCIO WOLHERS DE ALMEIDA 1413961 Goiânia-GO 29/06/04
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 Fortaleza-CE 30/06 a 01/07/04
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 São Paulo-SP 28/06/04
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 Fortaleza-CE 26 a 27/06/04
PLINIO DE AGUIAR JUNIOR 1372734 Rio de Janeiro-RJ 25 a 28/06/04
REGINA MARIA DE FELICE SOUZA 1373255 Rio de Janeiro-RJ 25 a 26/06/04

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 26              Brasília-DF, 02 de junho de 2004

Boletim de Serviço   3

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO - COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CADERNO DE PESSOAL

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53000.023788/2004-21

MATRÍCUL
A

SIAPE

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL

SERVIDOR
BENEFICIADO

PARCELA DATA DA
CONCESSÃO

EFEITO
FINANCEIR

O

0837860

Lei 8.911 de 11.07.94
e Lei 6.732, de 1979

MIRABEAU RIBEIRO MATTOS

7 – F    (concessão).............................................
FG – 1 (correlação)

7 – F    (concessão).............................................
FG – 1 (correlação)

7 – F    (concessão) .............................................
FG – 1 (correlação)

Obs.: Com esta concessão o servidor passa a ter
incorporados 3/5 de FG – 1.

1/5

1/5

1/5

20.4.70

20.4.71

20.4.72

5.12.79

5.12.79

5.12.79

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA – COORDENADOR DE LEGISLAÇÃO E ORIENTAÇÃO
NORMATIVA

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 26              Brasília-DF, 02 de junho de 2004

Boletim de Serviço   4

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 26              Brasília-DF, 02 de junho de 2004

Boletim de Serviço   5

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 26              Brasília-DF, 02 de junho de 2004

Boletim de Serviço   6

Ministro de Estado
Eunício de Oliveira

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Claudiano Manoel de Albuquerque

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Maria Josina Lôbo Menna Barreto

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br